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Instruktion Hjälpmedelsförteckning  
 
 
Inledning 
I samband med hjälpmedelsförskrivning skapas en vårdprocess i 
Hälsoärendet utifrån patientens hjälpmedelsbehov. Så länge behovet 
utreds är vårdprocessen/KVÅ:n öppen med fördelad åtgärd till HSL och ev. 
omsorgspersonal.  

När målet med hjälpmedelsförskrivningen har uppnåtts avslutas aktuell 
vårdprocess och individuellt förskrivet hjälpmedel förs in i vårdprocessen 
Hjälpmedelsförteckning. Observera att hjälpmedel som kräver instruktion 
till omsorgspersonal ska ha en öppen vårdprocess med fördelad åtgärd så 
länge behovet finns. 

Hjälpmedelsförteckning 
Hjälpmedelsförteckning är en administrativ vårdprocess och skapas när 
individuellt förskrivna hjälpmedel är utprovade och har följts upp. Det är en 
vårdprocess med en förteckning över patientens individuellt förskrivna 
hjälpmedel. Syftet med denna är att ge en samlad bild av patientens 
hjälpmedel samt användning och uppföljningsansvar. 

Alla hjälpmedel som bedöms vara förskrivna för ett långvarigt eller 
bestående behov ska dokumenteras i vårdprocessen 
Hjälpmedelsförteckning. Även hjälpmedel som är förskrivna av annan 
vårdinstans ska dokumenteras då uppföljningsansvaret följer patientens 
boendeform. 

Observera att det inte behöver upprättas någon Hjälpmedelsförteckning i 
de fall förskrivning av hjälpmedel i ordinärt boende sker vid tillfälliga behov 
och då behovet av hjälpmedel inte bedöms vara bestående. Det rör 
exempelvis förskrivning av hjälpmedel inför operationer, vid frakturer etc. 
Förskrivaren bedömer behovet av uppföljning. Den aktuella vårdprocessen 
som skapades vid förskrivningen ska vara öppen i ca 4 veckor ifall 
patienten skulle höra av sig och kan därefter avslutas. Notera att även 
vårdåtagandet kan stängas om patienten inte längre är aktuell för insats 
eller uppföljning.  
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Arbetssätt 
Frastexter används när mål och åtgärder formuleras i vårdprocessen 
Hjälpmedelsförteckning. Åtgärder fördelas till legitimerad personal och 
omsorgspersonal, i de fall patienten har beslut om personlig omvårdnad. 
Länk till förtydligande arbetssätt.  

Hjälpmedelsförteckning när Demenscenter 
förskriver hjälpmedel 
Vid förskrivning av hjälpmedel av arbetsterapeut på Demenscenter 
upprättas en hjälpmedelsförteckning som enbart fördelas till HSL-enheten. 
Skälet till det är att demenscenter arbetar mot alla utförarenheter och kan 
därför inte fördela hjälpmedelsförteckningen till omsorgspersonal. 

Demenscenter har uppföljningsansvar för de hjälpmedel som förskrivs på 
enheten och informerar/samverkar vid behov med eventuell annan 
utförarenhet.  

 

 
 

 

 

 

 

 

https://www.linkoping.se/contentassets/90b14dd3237142eaa5bc4796221da72f/halsoarendet-arbetssatt-for-rehab-processer-rev6.pdf
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